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Közgazdasági egyetem
Rég heni részesítette az ország oly ál

talános helyeslésben a kormány valamely 
elhatározást, mint azt, melylye! a két uj j 
tudományegyetem felállítását, bejelentet- I 
te.

A két uj egyetem felállásával azonban 
csak meglevő kulturális állapotokat fejlesz
tünk, de nein mutatunk uj irányokat, nem 
nyújtunk uj lehetőséget a nemzetnek, 
hogy produktív terén fejthesse ki erőit és 
a nagy világversenyben mint tényező 
helyet foglaljon. Ha vizsgáljuk a gazdasá
gi téren való e.maradásunk okait, nem von
hatják kétségbe, hogy azok egyike ab
ban keresendő, hogy nemzeti intelligenciá
nak nem b ir azokka' az ismeretekkel, me
lyek ma a gazdasági élet vezetéséhez szűk- j 
ségesek. Innen van az a nyugati államok
kal szemben határozott inferioritásunk, meiy 
nálunk mindenütt észlelhető, ahol az ország 
gazdasági érdekei mérlegeltetnek és eldön
tetnek és innen van az, hogy társadalmunk
ból hiányzik az irányításnak és ellenőrzésé
nek az a képessége, mely más államokban 
a végrehajtó hatalomnak gazdas gi kérdé
sekben szükségszerűen előírta a követen
dő utat Érezhető a parlamentünkben, élez
hető azoknak a tárgyalások folyamin, me
lyeket kiilállamokkal folytatunk gazdasági 
szerződések megkötése tekintetében, érez
hető mindenütt a hivatalokban, de érez
hető maguknál a termelő ágaknál is.

Hogy ez így van, ennek korántsem az 
intelligencia hiánya az oka. Elsősorban 
történeti okokra vezethető vissza ; a nem
zet századokon át kénytelen volt erélyét 
alkotmánya függetlenségének védelmére 
összepontositani. Gazdasági kérdésekkel 
alig foglalkozott és | Ausztria minden esz
közt felhasznált arra, hogy gazdasági éle

tünket teljesen függőben tailsa. Igaz, hogy ' 
1867 óta javultak, de ma sem mondhatjuk j 
hogy teljesen önálló gazdasági élelet élünk, i 
mert iparilag és kereskedelmileg Ausztriának 
vagyunk klszolgálatva. Természet .s, ha az 
ilyen elnyomás visszahat az egész gazda
sági szellemre és innen van az, hogy 
iparunk és kereskedelmünk nem fejlődik 
úgy, mint áliami létünk érdekében kívána
tos volna, másrészt nem részesül abban 
a megbecsülésben, ntir.t más államokban, 
sőt visszahatott mezőgazdaságunkra is meiy 
csak az utolsó évtizedben fordul az inten
zivebb termelés felé.

Ez a múltban még valahogy lehetséges . 
volt, de ma, mikor az egész világ küzdel
me gazdasági téren dől el amikor a nyuga
ti állami k egész szervezete, hadserege 
tengerészete, külügyi képviselete elsősorban 
gazdasági célokra szolgál kétségtelen, hogy 
nekünk is egész erőnket ide kell koncer- 
tálnunk, ha teljesen elmaradni nem aka
runk.

Éhez járul, hogy az állam emelkedő kis- 
adásai, a társadalom fejlődő szükségletei 
a nemzeti termelés minden téren való 
emelését szükségessé teszik; ez azonban 
a társadalmi felfogás bizonyos transformá 
ctója és egy gazdasági eszmékből áthatott 
társadalom nevelése nélkül nem lehetséges 
Valamint a közjogi tudás szükséges nálunk 
hogy megVédjük az ország alkotmányának 
önállóságát Ausztria határeltolási kísérletei 
ellen épogy szükséges, hogy Magyarorszá
gon egy erőteljes közgazdasági közvéle- 
m ény alakuljon ki, mely kultiválja és meg
védje ország gazdasági érdekeit jobban és 
határozottabban, mint az eddig történt.

Hírek.
A Magyar Figyelő március elsejei 

számában Seress László folytatja és befe
jez: „Kossuth, Oörgey és Szemere" cimű 
nagyérdekü történelmi tanulmányát, amely 
a szabadsághatc történetéhez uj, eddig 
ismeretlen adatokat szolgáltatott. Rosznet 
Ervin báró „A suffrage universel Francia- 
országban" cimü dolgozatával a választó
jog egyenlőségét a gyakorlati valóságban 
mutatja be. Nagyon érdekes dr. Závodszky 
Levente cikke az 1437-iki parasztlázadásról 
mely e történelmi folyamatnak hamis vi
lágításba való beállítása ellen a történetiró 
igazságait állítja szembe. A szipirodalm i 
részben Bársony István bájos novelláját és 
Krúdy Gyulának korfestő rajzát talá'juk 
A Feljegyzés" rovatban, amely e számban 
a rendesnél is gazdagabb, Tisza István 
Vellecn János, Adorján Andor, Almásy 
László és még számosán Írlak különböző 
tirgyu .de  egyaiánt érdekes dolgozatokat. 
A Magyar Figyelő előfizetési ára negyed
évre 6 kor. Mutatványszámol kérésre in
gyen küld a kiadóhivatal : Budapest, VI., 
Audrássy-ut 10.

Kié lasz •  gombosi gőzkomp ? Hogy 
a gombosi hidat megépítették, a fölösleges
sé vált gőzkompért két nagyközség ver
sengett a kormánynál, de ugylátszlk nehéz 
volt a döntés és most sem Palánka, sem 
Bezdán nem kapja azt meg. A Máv ugyan
is elhatározta, hogy a gőzkompot verseny
tárgyaláson eladja. Most az kapja meg a 
gőzkompot, aki többet ad érte. Legköze
lebb ezt is megtudjuk.

Csak Msutner féle magvakat vásá
rolnak helyesen gondolkodó, számitó gaz
dák és kertészek még akkor is, ha mások 
olcsóbbak volnának, mert tapasztalatból 
tudják, hogy ez csakis a magvak rovására 
és a vevők kárára lehetséges.
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Tanári e lő lép te té se k . A vallás- és 
közoktatásügyi mit 'tér az idei általános 
előléptetések során Rícz Soma zotnbori 
főgimm. tanárt a Vll-ik, dr. Kohlrnan Dezső 
Mihalik István, Xantus Oábor, Prodán 
G yű li zotnbori főgimnáziumi tanárokat a 
V lll-ik  fizetési osztályba, Bellosits Bálint 
Amler Antal, Barcsay József, W ollinuth ■ 
István bajai, Kiss Ilona szabadkai áll. taní
tóké pezdei tanárokat a Vili. fizetési ősz- ! 
tályba, Khloyber l.a|os zotnbori főgimn. 
tornatanárt a IX-ik fizetnsi osztály 3. foko
zatába, Szatmáry László újvidéki főgimn 
helyettes tornatanárt a X. fizetési osztályba 
nevezte ki.

A szegedi szerb fnternátus. A szerb
bánáti vagyonközség internátust létesít Új
szegeden. A megállapodás értelmében a 
város már elkészítette az internátus terveit, 
amelyeket azonban most redukálni kell. A 
vagyon községétrek ugyancsak 360,000 
koronája van az építés céljára, a mérnök
ség által elkészített - te'rvék szerint pedig 
530,000 koronába kerül 'az. építkezés. A 
tanács ezért utasította a.mérnökséget, hogy 
redukálja a terveket olyképen, hogy az 
internátusbán ne legyen külön ragálykórház 
a fiuk és külön a leányok részére.

K ifosztott nyaraló. A napokban 
kirabolták Streicher Antalné palicsi | 
nyaralóját. Streicherné, aki egy ltónapra 
Budapestre utazott, a. nyaraló őrzését . 
szomszédjának, Blesics Vincének fiára 
Jánosra bízta. Átadta a szobák és 
konyha kulcsait. A betörés után Blesics 
hazatáviratozta Streichernét, aki éksze- ' 
reit kifosztva találta. Rengelegékszerével i 
együtt sok régi pénz és számos ruha ; 
tűnt el. Értékpapírjai az asztalon ősz- ' 
sze vissza hevertek A gyanú Blesics- 
ékre irányult, akiket komoly gyanuokok i 
alapján a csendőrség le is tartóztatott. '

A k ölcsön k érő . Egy fiatalember
aki híres arról, hogy mindig kö’csönkér, I 
még akkor is, ha azt álmában ébresz- i 
tik föl, társaságban volt, ahol kártyáz- j 
tak. Egy ismerőse éppen egy százkoro
nás bankjegyet váltott fel. Odament hoz
zá s megszólította :

— Legyen szives, adjon nekem köl
csön húsz koronát.

— Nem lehet.
— De én visszaadom.
— Nem lehet, — hangzott újra a 

szigorú válasz.
A fiatalember lágyabb hangon kezdte :
— Nézze uram, a legnagyobb jót I 

teszi velem, ha kölcsönadja a húsz 
koronát .Én holnap visszaadom önnek.

— Ön nem fogja visszaadnni nekem.
— N em ? — csapott a mellére a 

fiatalember. — Becsületszavamra !
— Ön mégsem fogja visszaadni

nekem, — felelte csöndé en az isme
rőse, mert én nem adom ön 
nek oda . . .

Szabad-e a m esgyére fát (ille t
ni P A mesgyére, vagy althoz közel 
ültetett bokrok és fák miatt nein 
egy pör foglalkoztatta már a bíróságo
kat, de a pörnek mindig becsületsértés 
avagy lejbeverés volt az előzménye. 
Felmerült konkrét esetből kifolyólag 
elvi jelentőségű határozatban mondta 
ki a budapesti kir, tábla, hogy : Nincs 
törvényes gyakorlat, amely a tulajdo
nost eltiltaná attól, hogy a telkén 
fákat vagy bokrokat ültessen; nem 
lehet a tulajdonost a fák vagy bokrok 
kivágására kötelezni azzal, hogy a fa 
és bokrok kivágására kötelezni azzal 
hogy a fa és bokor árnyékot ne ven- 
sen és a levegő járását ne gátolja, j 
Ily ültetvényekkel szemben a szomszéd í

Bíró Lajos 
Bródl Sándor 
Herczeg Ferencz 
Kened) Oéza 
Kóbor Tamás 
Koznia Andor

az írók és újságírók szine- 
java írják

a legjobban szerkesztett teljesen föggellen
legterjedtebb és t l í t n i  l í i n n f
legnagyobb magyar H t i p i
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Értesítés.
Van szerencsém Palánka n. é. közönsé

gén ek b. tudomására hozni, hogy Paíán- 
kán, Széchényiutca 355. sz. a. W.mglerféle 
házban) egy mosó és vasaló Intézetet 
nyitottam.

Elfő gadok mosásra és vasalásra minden
féle női és férfi ruhát, a legjutányosabb 
árak mellett. A n. é közönség b. páitfo- 
gását kérve, vagyok tiszteleitel

Domány Jánosné.

j joga arra vonatkozik, hogy a gyökerek 
| és pályák átnyiilasál saját területén ne 

tűrje meg, azokat tehát bátran lenyes- 
lieti a mesgye irányában. Nálunk sok 
helyen és a S/erémségben is az a 
szokás, hogy a mesgyén álló fa gyü
mölcse közös. Ez igazságos és .mél. 
lányos is, de a tiemesgyüinölcsfa ágait 
visszavágni az egyik oldali szomszéd 
feiől, emberle'en eljárás, a szomszéd 
részéről. Ha azonban a szomszédok 
haragosok, legjoíab a közös fát kivágni, 
mielőtt nagyobb galibát idézni elő 
közös gazdái között.

M. kir. folyam és tengerhajózási 
Részvénytársaság hajójáratát Vukovár 
és Újvidék között e iió 6-án kezdte 
meg.

A palánkai iparfestület folyó hó 
3-án a Drelier szállodában tartotta 
meg évi rendes közgyűlését.

Agglegény adó. Érdekes beadvány 
érkezett Székesfehérvárra az alispáni 
hivatalhoz Nagyperkáta nagyközség
ből a hol Vass Mihály indítványára 
a község képviselőtestülete egyhangú
lag elhatározta, hogy behozza az 
agglegényadót, a mivel a községben 
nagyszámban elhelyezett szegény le
lencgyermekek sorsán akarnak javítani. 
Az érdekes határozatot bekiildték a 
vármegyéhez, a hol már be is iktatták 
tárgyalás végett a legközelebbi köz
gyűlés tárgysorozatába.

Elmarad az id e i főszorzás. A 
honvédelemügyi miniszter a kővetkező 
leiratot bocsájtotta k i: Mindhogy az 
az 1912. évi főszorzás a rendes idő
ben, vagyis március és április hónap
ban megtartható nem lesz, a honvé. 
delmi miniszter úgy rendelkezett, hogy 
a hadkiegészítési kér parancsnoksá
gok székhelyein, valamint e székhelye
ken kívül eső helyeken szervezett 
állandó sorozó-bizotságok március és 
április hónapokban is egybegy.üljenek 
ugyan, de működési körük akként 
korlátoztassék, hogy az csakis •  
gyámolitásra szoruló férfirokonak kere- 

- setképességének megállapítására to- 
: vábbá a magyar szent korona orszá

gaiban tartózkodó és megkeresés 
utján itten utóállitandó osztrák honos
ságú, nemkülönben bosznia-hercegovi- 
niai tartományi illetőségű állitáskötele- 
sek megvizsgálására szorítkozzék.

I Magyar honosságú állitáskötelesek 
ellenben mindaddig, amíg az 1912. 
évi ujoncjutalékok az országgyűlés 
által meg nem ajánltatnak, az állandó 
sorozóbizottságok elé nem vezetendök, 

i továbbá ugyanaddig az Ausztriában 
tartózkodó és ottan való állításukat 
kérő magyar honosságú állitáskötele- 
seknek Ausztriában leendő állítása 
iránt sem intézendők az osztrák ható-" 
Ságokhoz megkeresések.



A „Dálmagyaror«zág“ mftvaaztályc. A
Szegeden megjelenő Délmagyarország po
litikai napilag szerkrsziíM ge március 16-áu 
hatalmas műsora mflvéizestélyt rendez A 
műsor összeállítása művészi ízlés és tarta 
lom dolgában páiailan Az est tiszta jöve
delméből fogja a DélmagyaioiszáfZ meg
alapítani segélyegyletél, melynek az lesz 
a célja, hogy munkatársait betegség esetében 
segélyezze. A műsoron szelepeinek : Kende 
Pama a Vígszínházból, Baitos Gyula, Ligeti 
Juliska, Rózsahegyi Kálmán a Nemzeti Szín
házból, Medgyaszay Vilma a Nagy Endic- 
kabaréból, Nagy Terus Z. Molnár László, 
a Magyar Színház tagja, Szirmay Imre a 
Ki rály Színházból, Miáté Sándor a Royal- 
orfeum tagja, Nyáray Antal a kitűnő kaba" 

rémüvész. A műsor még uj szencáziós szá
mokkal bővül ki. Gábor Andor a jeles 
fővárosi iró  felolvas. Kanizsai Ferenc, a 
Szegedről elszármazott országos nevű iró 
aki a szegedi viszonyok kitűnő ismerője 
konferálja be az egyes számokat.

Az egész országban nagy az érdeklődés 
a humánus vállalkozás iránt.

Búcsú a farsangtól. A farsangot, mely 
a gyermekeknek is meghozta a maga 
őrömét és vidámságát, kedvesen búcsúz
tatja el Elek nagyapó a Sebők Zsigmond 
és Benedek Elek képes gyermeklapjában 
a Jó Pajtás legújabb, február 25-iki számában 
néhány jó kedvű kép kíséretében. Ugyan
ebbe a számba pompás verset irt Endrődi 
Sándor, Szabóné Nogáll Janka elbeszélési 
adott, Sebők Zsigmond folytatja Dörmögő 
Dömötör utazását Budapest körű!, Kokai 
Lajos a gyorsvonatról mond el érdekes 
dolgokat, Benedek bácsi kedves verset irt 
Garay Ákos képéhez,Zsoldos László elbe
szélést mond e', Zsiga bácsi kaczagtaló 
mókái, Rákosi Viktor (olytatja regényét. A 
A rejtvénynek, szerkesztői izenelek egészí
tik ki e szám gazdag tartalmát. A Jó 
Pajtás t a Franklin társulat adja k i ; előfize
tési ára negyedévre 2 korona 50 fillér ,fél 
évre 5 korona, egész évre 10 korona.Egyes 
szám ára 20 fillér. Előfi zetéseket elfogad 
és mutatványszámokat küld a <Jó Pajtás* 
kiadóhivatala Budapest, IV., Egyetem-utczaá.

Rendőrvezető választás Adtán. Adán 
rendőrvezetővé Molnár Antal ópalánkai 
rendőrt választották meg.

M a  v a s á r n a p  f r is s  c s a p o lá s ú

m é r ik  k i ,  m e ly r e  a t. c . k ö z ö n 
s é g e t  e z e n n e l  m e g h ív o m .  

T is z t e le t t e l

Reiter Ferencz,
szállodatula jdonos.

Minden kertbarát, aki kertészet sokféle 
ágában a legújabb vívmányok felől

tájékozódni akar, ............
M ü h l e  Á r p á d

udvari szállító TEMESVÁR, épen most 
--------------  megjelent

ezt bőven megtalálja. Ezen mintaszerűen 
kiállított szakmunkában roppant válasz
téka van a szakbavágó újabb, érdekes 
és tanulságos, kipróbált cikkeknek, 
úgym int: Magvak, világit gyulák és 
gumók, levél- és dísznövények, rózsák, 
évelővirágok, disz- és gyümölcsfák, 
tűlevelűek, diszbokrok kei ficszközök 
stb. stb. : :  Kívánatra ingyen és bér- 

mentv e megküídetüc

M agastörzsü rózsák.
Valamennyi rózsafám aaáp koronáju, sima, haj- 
lákony magonsetörzaü, Jó gyökérzetü, kétéves

példány.
Csakis szabadföldi Jócskákat (s pedig alsó szemre 
szemezte,nek. Téli kecskelább, hasik.,I oltás páiositás 
stb. nálam ki vau küszöbölve. Ez az oka, liogv szép

1 lorzaü, dús koronáju lakat nevelek a gyenge példa 
nyakat, féléves vagy téli nemesítéseket nem hozom 
forgalomba; ezektől méltőztassék jó l m r. i uőlnböz- 
tetni az én át urnát Előbbiek gyenge példányok 
jobbadán csenexészek és mert tdök elvesz aránylag

, igen drágák. A mixelt t'.ijok mind kiválói ,ziu illái, 
nővé* tekintetében uagxon nu . válogatom tozsaimai.

Bátran beléphet hozzám a legkén) esebb igéit) isA niagastorzsii rózsafák á ra i:
1. A megrendelő választása szerint

Minden magastörzsü rózsa bárinel) osztályból dara
bónkiut 2 k

11. Saját választásom s.í érint
10 drb magastörzsü rósza bármely oszt. 1 Ólaiban 19 k
25 > » , . » 25 » 45 »
50 » » 50 » 90»

100 » . 100 > 170*
1000 » » .  * . 150 • ,600 *
Magastörzsü rózeaujdon Ságok áia darabonkiut 3 kor.

Bokorrózsák.
Mind a Kosa caioak szabad földbe ültetett gyökerébe 
oltatattak; ízép gyökerű, elágazott, két éves, erőteljes

eéldányok. A bokorrózsákat ősszel vagy márciósbnn 
igjobb ültetni, amikor leghamarább begyökeresednek. 
A bokorrózsák évről-évre szebbekké válnak , egész 

QVáron át dúsan virágoztuk s igy folyton pompás 
látványt nyújtanak; emellet valamennyirózsa között.

A rondelő választása szerin t;
A bokorrózsák ára bármely fajból, minden osztályból 

darabonként 80 f.
Saját választáson szerint

10 d a r a b ................................................... 7.50 K
25 » ..........................................................IS, »
50 .  .................................................... 32. *

100 > ......................................................60. - .
1.000 .    580. - .

10,000 >   5000. .
A bokorrózsa-ujdouságok darabonként 1.20 korona

A M ühle-féle R ózsa-katalógust
kívánatra ingyen és bérmentve küldi

Mühle Árpád
rózsa nagytelepe T em esvárott.

alapítva 1874-ben.

Semmi tészta
semmi ktigluf, semmi sütemény Dr. Oetker-íéle 
sütőpor hozzátétel nélkül nem készül, mert ez 
szép kinézést és könynyü emésztést ad. Ha a 
tésztát Dr. Oetker-féíe sütőporral állítják elő, 
különösen a gyermekeknek a hiisnemüeknél 
előnyben részesitendők, mert tejet, lisztet, zsirt, 
tojást, ezukrot tartalmaz, tehát az emberi szer
vezetnek szükséges tápszert ami a gyermekek
nél fontos emészthető formában. Csináljon a 

gyermekei érdekében tésztát

Or. Oetker-féle sütőporral á  12 fitt.
mely mindenhol a milliószor bevált receptekkel 

raktáron van.
Vigyázzunk hogy valódi O etker-féle sütőport 

kapjunk.

agyén®
Gyümölcsfacsemeték'•“'■W Sélányfák, Dicsérjék, Tűlevelűek, Keiitésnővé-

nyék, Bogyógyümölcsiek stb.

Szőlőoltványok „Ji1 nu
európai és amerikai sima gyökeres vesszők 

(Oktató diszírjegyzék kívánatra ingytn.

forduljon minden érdeklődő 
ki sulyt fektet elsőrendű faj 

tiszta anyagra

OSCHER6
fa isk o lá k  és szölöoltuurtytelepek

a r s a í

N



T hierry A .-féle Balzsam
egyedül va lód i.. zald .apdc-i. védjeggyel. Tőrré- 
ayesen védve. M i„ jeit hamisítás és más megtévesz 
tó jegyű balzsam vjSJontelárositása a törvény szigo

rával bflmettetik.
Ezen balzsam utolérhetetlen 
gyógyszer mindenféle tűdó 
és mellbetegségeknél, enyhí
ti a hurutot megszünteti a kö
högést és végetvet a fájdal
mas köhögésnek. Kitűnő ha
tása van torokgyulladás,
rekedtség és minden torok- 
bajnál stb. Alaposan elűz
mindenféle lázat.. A mái a
gyomor és belek ö$zszes
betegségeit meglepően gyó
gyítja, különösen a gyomor- 
szélgörcsöt és a kulikét. 
Kigyógyitja az aranyelet 
a hamorrhoidákai. Enyhén 
mozdítja elő a székelést és 
a vértisztulást, tisztítja a 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  veséket, erősíti az étvágyát
és az emésztést. Meséj szolgálatot tesz fogfájások
nál, üres fogaknál és szájrotnadásnál, egyáltalában 
minden fog- és száj- bajoknál, megszünteti a fel
böfögést a szájnak s *  gyomornak bűzét. Nagyon 
jó szer giliszták és galandféreg ellen. Minden sebet 
uj és idült forradásokat, orbáncot, kiütést, vart, 
megfagyott és megégetett tagokat, rüht, fekélyt, 
bőrduzradást és repedést meggyógyít, megszünteti 
a fejfájást, zúgást, szaggatást, köszvényt, fülfdjdal- 
makat, stb. Egyáltalában ez olyan gyógyszer, amely 
egyetlen egy családnál — ahol iniluanza, kolera és 
más dpidemikus betegségek előfordulnak sem 
hiányozhatnak. Rendeléseket címezzük : An dle 
Schutzengel-Apotheke de* A. Th ierry  In 
Pregrada bei Rohitsch. 12 kis vagy 6 dupla 
üveg vagy egy nagy különleges üveg ára 5 korona 
60 fillér. Kevesebb nem szállittatik. Szétküldés csak 
előrefizetés vagy az összeg utánvétele mellett 

eszközöltetik.
Nagyobb rendelésnél nagy á r engedmény.

* valódi Ce.itiloliun* Ken cs tű je  fis hatása.
Megszűnteti és meggátolja a vér- 
mérgezési. Fölöslegessé tesz majd
nem miden iáidalmas operációt. 
Alkalmazható a gyermekdgyasók 
mellkeményedésénel, a lei elapa
dásánál, orbáncnál. nyitott sebü 
lábak vagy végtagoknál, sebeknél 
folyásoknál, megakadt lábaknál, sőt 
még csont vesedésnél is. Gyógyit-

ja az ütés szúrás lövés, vágás és zuzóddsok által 
keletkezett sebeket. Idegen testek eltávolításánál, igy 
például, üveg, faszilánk, homok, sörét tüske stb. 
Mindenféle daganat, kinövés, képződmény, karbon- 
kulus és rák gyógyítható általa. Végre pokolvar 
körömféreg, kö’römgyülés, hólyagok, sebesre járt 
lábak, égési sebek, betegek fekvés általikisebtsedése 
vérhói vágok'fülfolyás és gyermekek betegségei, stb 
szétküldés csakis a pénz előfizetés beküldése vagy 
utánvét mellet. 2 tégely ára K 3.60. Megrendelés 
címezze: Schutzengel-Apotheke de* A. Thierry  
ín Pregrada bel Rohitsch.

LaBIcsóobb is leghatásosabb tiastiajtúszer.

Ha ’T 0 R H IN ”-nal permetez
- s z ő r  

K evesebb  
a g o n d ,

-SZOT* .1 
Kevesebb 

a munka,
r-szor

Kevesebb,
. a munkabér!

Milliók
rekedtség, kata 
rus, nyálkásodás 
gyomorgörcs és 
hurut ellen a

Kaiser-féle Mellkaramellákat
a 3 „fenyővel.0

A O K r t  közj. hitelesített bizonyítvány o ivosoktó  
és magánosoktól igazolja az eredm ényt

Jó étvágyú és jó ízlésű bonbónok!
Csomag 20 és 40 fill.  doboz 60 f ill .  kapható 
H ondl Im re és Hainiss Berta gyógyszertárában

W agner Testvérek |
Újvidék S

ajánlják fűszer, csemege, kávé, ásványvíz S
raktárukat a nő. közönség szives figyelmébe. 

Legolcsóbb árak! 
figyelm es kiszolgálás I

A híres 5 -ös  számú pörkö li kávé kilója K 1 3 0 .
K ív á n a tra  a b e v á s á ro lt  á iu k a t  a h a jó  á llo m á s ra  le k ü lr l j t ik .

mert a »FO R H IN * a 
sokszorta megjavított

Bordói keverék
kész á llapo tban  I

NAgyon erősen tapad a
nedves levélre is 1

Bárm ily harmatnál perm e
tezhet vele. Semmi üledéke 
nincs! Számtalan elismerő 
njilatkozat ! G yártjuk az eddig 
dr. Aschenbrandt szabadat- 
u át képezett ré z k é n p o rt és 
bo rdó i p o it  is. Kérjen ingyen 

és bértnenlve le írást a
F O R H IN -g y á rió l,

B U D A P E S T, VI. Váci-ut 93.

H ázeladás.
A Duiia-utcában levő Marjanovich-féle 

ház eladó.
Tudakozódhatni Marjanovich Elemér 

urnái, Báró Qromon Dezső-lér (Bernhard 
féle ház.)

[ C U K R O Z O T T |

m Á's h a Jt ó

F U L Ö P

LABDACSAI
(N eustein  E rzsébet labdacsai)
Minden más hasonló szerrel előnyben részesí

tendő, mert ezen labdacsok mentek minden 
káros a lka trészek tő l; a legnagyobb ered- 
m énynyal használtatnak altesti bajoknál, könnyen 
hajt, vértisztitó, egy hasonló szer sem oly előnyös a

Saját érdeke,
Előnyei : 1. Nem kell ismeretlen céghez fordulnia.

2. Nem lesznek szétágazó kötelezettségei.
3. Állandó összeköttetésnél pontos és reális kiszolgálást biztosit magának 
4- A lkudó összeköttetése mindig vigyázni fog önt vevőjének megtartani

Rf* Saját érdeke, hogy csak ismert, előkelő céget tiszteljen meg bizalmával. "“WA 
Aufrecht és Ooldschmied utóda

Elek és Társa r.-f,.

hogy lehetőleg össze- 
ponlositsa szükségleteinek 
beszerzését egy czégnél, 
meri ezúton védi érdekeit 

legjobban.

legyőzni, a betegség legfőbb forrását. A cukrozott 
tartalma mint, a gyermekek is szívesen veszik be.

E4y doboz 15 labdacsot tartalmaz ára 
>0 f lll.  1 lekeres, mely 8 dobozt tártál* 
máz, léhát 120 labdacs csak 2. kor. 
A pénz előzetes beküldése esetén 2 K 
45 f lll. franko küldetik.

Utánzatoktól óvakodjunk V/VCldl Kérjük „Neusten Ffl-
I löp hashajtó labdacsait'*. Csak az 
I  valódi, ha a dobozon és utasításon 
la m i törvényileg bejegyzett védjegyünk 
I  piros-fekete nyomáson «Heil.Leopold < 
I  és aláírás , ,Philipp Neustein* 
lApothéke* látható.

Phlllpp Neustein* Apotheke 
I y W iÍH ü J  „finn heil. Leopold” , Wien,I. Piánkéiig 6.

Raktár Újvidéken : Nenadovic J. E. Korányi.
Baján . Stanroczky L., Dr. Makray L „

Budapest, IV Károly-körut 10. sz.
aphatók kényelmes havi lefizetésre állandó összeköttetésnél fo lyószjin ára is: 

némel irodalom összes
túloldali 12 osztályunk összeseikkel' első
rendű minőségűek cs minden osztály 
cikkeiről külön kimerítő árjegyzékkel

1. A magyal 
termékei

2. Képek.
3. Bőröndök és dőröndáruk
4. Férfi fehériiemüek.
5. Látcsövek. rendelkezünk és a kívánt árjegyzéket
ö Fényképkészülékek, felszerelések. ingven és bérmentve küldjük.
7. Vadászfegyverek, pisztolyok, (lóherlek.
8. Clunaezüstáruk.
9. Csillár- és petróleum-lámpák. L iv iink : Vevőkörünk megtartása pontos

10. Rézbutorok. kiszolgálás méltányos árak révén,
11. Szőnyegek.
12. Mindennemű hangszer. Minden felvilágitással szívesen szolgálunk.

Nyomatott a kiadílu.'ajdor.os: Csernicstk Imre könyvnyomdájában Palánkén.

f e l :  • :


